
第1号の1様式

(単位:円)

保育事業収入 542,628,000 551,213,624 △ 8,585,624
放課後児童健全育成事業収入 56,220,000 56,169,550 50,450
障害福祉サービス等事業収入 34,458,000 34,363,915 94,085
経常経費寄附金収入 1,261,000 1,238,935 22,065
受取利息配当金収入 4,824,000 5,002,855 △ 178,855
その他の収入 14,466,000 14,310,841 155,159
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計(1) 653,857,000 662,299,720 △ 8,442,720
人件費支出 403,408,000 399,887,999 3,520,001
事業費支出 54,600,000 49,379,340 5,220,660
事務費支出 22,381,000 17,286,013 5,094,987
利用者負担軽減額 0 0 0
支払利息支出 322,000 320,550 1,450
その他の支出 9,788,000 9,630,350 157,650
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計(2) 490,499,000 476,504,252 13,994,748
163,358,000 185,795,468 △ 22,437,468

施設整備等補助金収入 0 0 0
施設整備等寄附金収入 2,342,000 2,368,000 △ 26,000
設備資金借入金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計(4) 2,342,000 2,368,000 △ 26,000
設備資金借入金元金償還支出 4,890,000 4,890,000 0
固定資産取得支出 87,160,000 86,043,411 1,116,589
固定資産除却･廃棄支出 0 0 0
ファイナンス･リース債務の返済支出 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計(5) 92,050,000 90,933,411 1,116,589
△ 89,708,000 △ 88,565,411 △ 1,142,589

積立資産取崩収入 22,000,000 22,000,000 0
拠点区分間長期借入金収入 0 0 0
拠点区分間繰入金収入 0 0 0
サービス区分間繰入金収入 0 0 0
その他の活動による収入 0 0 0

その他の活動収入計(7) 22,000,000 22,000,000 0
投資有価証券取得支出 0 0 0
積立資産支出 61,981,000 61,650,631 330,369
拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0
拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0
拠点区分間繰入金支出 0 0 0
サービス区分間繰入金支出 0 0 0
その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計(8) 61,981,000 61,650,631 330,369
△ 39,981,000 △ 39,650,631 △ 330,369

予備費支出(10) 34,901,000 34,901,000

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 1,232,000 57,579,426 △ 58,811,426

前期末支払資金残高(12) 92,473,000 93,137,181 △ 664,181
当期末支払資金残高(11)+(12) 91,241,000 150,716,607 △ 59,475,607

―

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

資金収支計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考



第1号の2様式

(単位:円)

保育事業収入 551,213,624 551,213,624 551,213,624
放課後児童健全育成事業収入 56,169,550 56,169,550 56,169,550
障害福祉サービス等事業収入 34,363,915 34,363,915 34,363,915
経常経費寄附金収入 1,238,935 1,238,935 1,238,935
受取利息配当金収入 5,002,855 5,002,855 5,002,855
その他の収入 14,310,841 14,310,841 14,310,841
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計(1) 662,299,720 662,299,720 0 662,299,720
人件費支出 399,887,999 399,887,999 399,887,999
事業費支出 49,379,340 49,379,340 49,379,340
事務費支出 17,286,013 17,286,013 17,286,013
利用者負担軽減額 0 0 0
支払利息支出 320,550 320,550 320,550
その他の支出 9,630,350 9,630,350 9,630,350
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計(2) 476,504,252 476,504,252 0 476,504,252
185,795,468 185,795,468 0 185,795,468

施設整備等補助金収入 0 0 0
施設整備等寄附金収入 2,368,000 2,368,000 2,368,000
設備資金借入金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計(4) 2,368,000 2,368,000 0 2,368,000
設備資金借入金元金償還支出 4,890,000 4,890,000 4,890,000
固定資産取得支出 86,043,411 86,043,411 86,043,411
固定資産除却･廃棄支出 0 0 0
ファイナンス･リース債務の返済支出 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計(5) 90,933,411 90,933,411 0 90,933,411
△ 88,565,411 △ 88,565,411 0 △ 88,565,411

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
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資金収支内訳表
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計



第1号の2様式

(単位:円)

資金収支内訳表
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

積立資産取崩収入 22,000,000 22,000,000 22,000,000
拠点区分間長期借入金収入 0 0 0
拠点区分間繰入金収入 0 0 0
サービス区分間繰入金収入 0 0 0
その他の活動による収入 0 0 0

その他の活動収入計(7) 22,000,000 22,000,000 0 22,000,000
投資有価証券取得支出 0 0 0
積立資産支出 61,650,631 61,650,631 61,650,631
拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0
拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0
拠点区分間繰入金支出 0 0 0
サービス区分間繰入金支出 0 0 0
その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計(8) 61,650,631 61,650,631 0 61,650,631
△ 39,650,631 △ 39,650,631 0 △ 39,650,631

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 57,579,426 57,579,426 0 57,579,426

前期末支払資金残高(11) 93,137,181 93,137,181 0 93,137,181
当期末支払資金残高(10)+(11) 150,716,607 150,716,607 0 150,716,607

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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第2号の1様式

(単位:円)

保育事業収益 551,213,624 510,674,109 40,539,515
放課後児童健全育成事業収益 56,169,550 34,172,540 21,997,010
障害福祉サービス等事業収益 34,363,915 24,874,402 9,489,513
経常経費寄附金収益 1,238,935 2,080,589 △ 841,654
その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計(1) 642,986,024 571,801,640 71,184,384
人件費 402,335,404 386,178,221 16,157,183
事業費 49,379,340 42,301,857 7,077,483
事務費 17,286,013 16,175,324 1,110,689
利用者負担軽減額 0 0 0
減価償却費 37,229,469 35,366,994 1,862,475
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 8,571,116 △ 8,426,116 △ 145,000
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0
徴収不能額 0 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 0 0 0

サービス活動費用計(2) 497,659,110 471,596,280 26,062,830
145,326,914 100,205,360 45,121,554

受取利息配当金収益 5,002,855 4,547,731 455,124
有価証券評価益 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0
その他のサービス活動外収益 11,391,615 9,486,130 1,905,485

サービス活動外収益計(4) 16,394,470 14,033,861 2,360,609
支払利息 320,550 384,600 △ 64,050
有価証券評価損 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0
その他のサービス活動外費用 9,630,350 9,206,130 424,220

サービス活動外費用計(5) 9,950,900 9,590,730 360,170
6,443,570 4,443,131 2,000,439

151,770,484 104,648,491 47,121,993
施設整備等補助金収益 0 870,000 △ 870,000
施設整備等寄附金収益 2,368,000 0 2,368,000
固定資産売却益 0 0 0
拠点区分間繰入金収益 0 0 0
サービス区分間繰入金収益 0 0 0
拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0
サービス区分間固定資産移管収益 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0

特別収益計(8) 2,368,000 870,000 1,498,000
基本金組入額 0 0 0
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損･処分損 5 16 △ 11
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 870,000 △ 870,000
拠点区分間繰入金費用 0 0 0
サービス区分間繰入金費用 0 0 0
拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0
サービス区分間固定資産移管費用 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0

特別費用計(9) 5 870,016 △ 870,011
2,367,995 △ 16 2,368,011

費
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サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)
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事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)



第2号の1様式

(単位:円)

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 154,138,479 104,648,475 49,490,004
当期活動増減差額(12)=(11) 154,138,479 104,648,475 49,490,004

前期繰越活動増減差額(13) 331,000,124 312,151,649 18,848,475
当期末繰越活動増減差額(14)=(12)+(13) 485,138,603 416,800,124 68,338,479
基本金取崩額(15) 0 0 0
その他の積立金取崩額(16) 22,000,000 0 22,000,000
その他の積立金積立額(17) 56,284,000 85,800,000 △ 29,516,000

次期繰越活動増減差額(18)=(14)+(15)+(16)-(17) 450,854,603 331,000,124 119,854,479
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第2号の2様式

(単位:円)

保育事業収益 551,213,624 551,213,624 551,213,624
放課後児童健全育成事業収益 56,169,550 56,169,550 56,169,550
障害福祉サービス等事業収益 34,363,915 34,363,915 34,363,915
経常経費寄附金収益 1,238,935 1,238,935 1,238,935
その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計(1) 642,986,024 642,986,024 0 642,986,024
人件費 402,335,404 402,335,404 402,335,404
事業費 49,379,340 49,379,340 49,379,340
事務費 17,286,013 17,286,013 17,286,013
利用者負担軽減額 0 0 0
減価償却費 37,229,469 37,229,469 37,229,469
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 8,571,116 △ 8,571,116 △ 8,571,116
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0
徴収不能額 0 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 0 0 0

サービス活動費用計(2) 497,659,110 497,659,110 0 497,659,110
145,326,914 145,326,914 0 145,326,914

受取利息配当金収益 5,002,855 5,002,855 5,002,855
有価証券評価益 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0
その他のサービス活動外収益 11,391,615 11,391,615 11,391,615

サービス活動外収益計(4) 16,394,470 16,394,470 0 16,394,470
支払利息 320,550 320,550 320,550
有価証券評価損 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0
その他のサービス活動外費用 9,630,350 9,630,350 9,630,350

サービス活動外費用計(5) 9,950,900 9,950,900 0 9,950,900
6,443,570 6,443,570 0 6,443,570

151,770,484 151,770,484 0 151,770,484

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)
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事業活動内訳表
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計



第2号の2様式

(単位:円)

事業活動内訳表
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

施設整備等補助金収益 0 0 0
施設整備等寄附金収益 2,368,000 2,368,000 2,368,000
固定資産売却益 0 0 0
拠点区分間繰入金収益 0 0 0
サービス区分間繰入金収益 0 0 0
拠点区分間固定資産移管収益 0 0 0
サービス区分間固定資産移管収益 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0

特別収益計(8) 2,368,000 2,368,000 0 2,368,000
基本金組入額 0 0 0
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損･処分損 5 5 5
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0
拠点区分間繰入金費用 0 0 0
サービス区分間繰入金費用 0 0 0
拠点区分間固定資産移管費用 0 0 0
サービス区分間固定資産移管費用 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0

特別費用計(9) 5 5 0 5
2,367,995 2,367,995 0 2,367,995

税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 154,138,479 154,138,479 0 154,138,479
当期活動増減差額(12)=(11) 154,138,479 154,138,479 0 154,138,479

前期繰越活動増減差額(13) 331,000,124 331,000,124 0 331,000,124
当期末繰越活動増減差額(14)=(12)+(13) 485,138,603 485,138,603 0 485,138,603
基本金取崩額(15) 0 0 0 0
その他の積立金取崩額(16) 22,000,000 22,000,000 0 22,000,000
その他の積立金積立額(17) 56,284,000 56,284,000 0 56,284,000

次期繰越活動増減差額(18)=(14)+(15)+(16)-(17) 450,854,603 450,854,603 0 450,854,603
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第3号の1様式

(単位:円)

流動資産 169,050,552 103,640,342 65,410,210 流動負債 20,823,945 15,393,161 5,430,784
現金預金 156,929,201 91,320,778 65,608,423 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 0 0 0 事業未払金 15,563,976 7,816,828 7,747,148
事業未収金 7,761,728 6,614,628 1,147,100 その他の未払金 0 0 0
未収金 0 0 0 役員等短期借入金 0 0 0
未収補助金 4,268,400 5,547,500 △ 1,279,100 １年以内返済予定設備資金借入金 2,490,000 4,890,000 △ 2,400,000
貯蔵品 0 0 0 未払費用 0 0 0
立替金 26,581 46,092 △ 19,511 預り金 41,788 10,780 31,008
前払金 0 0 0 職員預り金 2,728,131 2,675,553 52,578
前払費用 0 0 0 前受金 0 0
１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0 0 前受収益 0 0 0
短期貸付金 0 0 0 拠点区分間借入金 0 0 0
拠点区分間貸付金 0 0 0 仮受金 50 0 50
仮払金 64,642 111,344 △ 46,702 賞与引当金 0 0 0
サービス区分間貸付金 0 0 0 サービス区分間借入金 0 0 0
その他の流動資産 0 0 0 その他の流動負債 0 0 0
徴収不能引当金 0 0 0

固定資産 1,289,415,609 1,203,870,267 85,545,342 固定負債 58,794,502 58,837,097 △ 42,595
 基本財産 515,958,148 468,268,119 47,690,029 設備資金借入金 22,410,000 24,900,000 △ 2,490,000

土地 42,235,073 33,435,073 8,800,000 長期運営資金借入金 0 0 0
建物 472,500,849 433,524,542 38,976,307 リース債務 0 0 0
建物附属設備 222,226 308,504 △ 86,278 役員等長期借入金 0 0 0
定期預金 1,000,000 1,000,000 0 拠点区分間長期借入金 0 0 0
投資有価証券 0 0 0 退職給付引当金 36,384,502 33,937,097 2,447,405

 その他の固定資産 773,457,461 735,602,148 37,855,313 長期未払金 0 0 0
土地 0 0 0 長期預り金 0 0 0
建物 703,226 944,332 △ 241,106 その他の固定負債 0 0 0
建物附属設備 8,122,535 9,515,340 △ 1,392,805 79,618,447 74,230,258 5,388,189
構築物 52,975,292 51,091,659 1,883,633
車輌運搬具 3,067,496 2,793,225 274,271 基本金 120,817,881 120,817,881 0
器具及び備品 9,477,254 8,685,259 791,995 第１号基本金 73,490,030 73,490,030 0
建設仮勘定 0 0 0 第２号基本金 45,127,851 45,127,851 0
有形リース資産 0 0 0 第３号基本金 2,200,000 2,200,000 0
ソフトウェア 368,156 560,236 △ 192,080 国庫補助金等特別積立金 144,816,230 153,387,346 △ 8,571,116

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部合計
純資産の部



第3号の1様式

(単位:円)

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減

無形リース資産 0 0 0 その他の積立金 662,359,000 628,075,000 34,284,000
投資有価証券 0 0 0 人件費積立金(保育) 115,750,000 115,750,000 0
長期貸付金 0 0 0 施設・設備整備積立金 546,609,000 512,325,000 34,284,000
拠点区分間長期貸付金 0 0 0 次期繰越活動増減差額 450,854,603 331,000,124 119,854,479
退職給付引当資産 36,384,502 33,937,097 2,447,405 (うち合併受入活動増減差額) 0 0 0
人件費積立資産(保育) 115,750,000 115,750,000 0 (うち当期活動増減差額) 154,138,479 104,648,475 49,490,004
設備等整備積立資産 546,609,000 512,325,000 34,284,000
その他の固定資産 0 0 0
徴収不能引当金 0 0 0

諸口勘定 0 0 0
資金諸口 0 0 0
資金外諸口 0 0 0 1,378,847,714 1,233,280,351 145,567,363

1,458,466,161 1,307,510,609 150,955,552 1,458,466,161 1,307,510,609 150,955,552資産の部合計
純資産の部合計

負債及び純資産の部合計



第3号の2様式

(単位:円)

流動資産 169,050,552 169,050,552 0 169,050,552
現金預金 156,929,201 156,929,201 156,929,201
有価証券 0 0 0
事業未収金 7,761,728 7,761,728 7,761,728
未収金 0 0 0
未収補助金 4,268,400 4,268,400 4,268,400
貯蔵品 0 0 0
立替金 26,581 26,581 26,581
前払金 0 0 0
前払費用 0 0 0
１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0 0
短期貸付金 0 0 0
拠点区分間貸付金 0 0 0
仮払金 64,642 64,642 64,642
サービス区分間貸付金 0 0 0
その他の流動資産 0 0 0
徴収不能引当金 0 0 0

固定資産 1,289,415,609 1,289,415,609 0 1,289,415,609
 基本財産 515,958,148 515,958,148 0 515,958,148

土地 42,235,073 42,235,073 42,235,073
建物 472,500,849 472,500,849 472,500,849
建物附属設備 222,226 222,226 222,226
定期預金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
投資有価証券 0 0 0

 その他の固定資産 773,457,461 773,457,461 0 773,457,461
土地 0 0 0
建物 703,226 703,226 703,226
建物附属設備 8,122,535 8,122,535 8,122,535
構築物 52,975,292 52,975,292 52,975,292
車輌運搬具 3,067,496 3,067,496 3,067,496
器具及び備品 9,477,254 9,477,254 9,477,254
建設仮勘定 0 0 0

貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計



第3号の2様式

(単位:円)

貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

有形リース資産 0 0 0
ソフトウェア 368,156 368,156 368,156
無形リース資産 0 0 0
投資有価証券 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
拠点区分間長期貸付金 0 0 0
退職給付引当資産 36,384,502 36,384,502 36,384,502
人件費積立資産(保育) 115,750,000 115,750,000 115,750,000
設備等整備積立資産 546,609,000 546,609,000 546,609,000
その他の固定資産 0 0 0
徴収不能引当金 0 0 0

諸口勘定 0 0 0
資金諸口 0 0 0
資金外諸口 0 0 0

1,458,466,161 1,458,466,161 0 1,458,466,161
流動負債 20,823,945 20,823,945 0 20,823,945

短期運営資金借入金 0 0 0
事業未払金 15,563,976 15,563,976 15,563,976
その他の未払金 0 0 0
役員等短期借入金 0 0 0
１年以内返済予定設備資金借入金 2,490,000 2,490,000 2,490,000
未払費用 0 0 0
預り金 41,788 41,788 41,788
職員預り金 2,728,131 2,728,131 2,728,131
前受金 0 0 0
前受収益 0 0 0
拠点区分間借入金 0 0 0
仮受金 50 50 50
賞与引当金 0 0 0
サービス区分間借入金 0 0 0
その他の流動負債 0 0 0

資産の部合計



第3号の2様式

(単位:円)

貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

固定負債 58,794,502 58,794,502 0 58,794,502
設備資金借入金 22,410,000 22,410,000 22,410,000
長期運営資金借入金 0 0 0
リース債務 0 0 0
役員等長期借入金 0 0 0
拠点区分間長期借入金 0 0 0
退職給付引当金 36,384,502 36,384,502 36,384,502
長期未払金 0 0 0
長期預り金 0 0 0
その他の固定負債 0 0 0

79,618,447 79,618,447 0 79,618,447
基本金 120,817,881 120,817,881 120,817,881

第１号基本金 73,490,030 73,490,030 73,490,030
第２号基本金 45,127,851 45,127,851 45,127,851
第３号基本金 2,200,000 2,200,000 2,200,000

国庫補助金等特別積立金 144,816,230 144,816,230 144,816,230
その他の積立金 662,359,000 662,359,000 662,359,000

人件費積立金(保育) 115,750,000 115,750,000 115,750,000
施設・設備整備積立金 546,609,000 546,609,000 546,609,000

次期繰越活動増減差額 450,854,603 450,854,603 450,854,603
(うち合併受入活動増減差額) 0 0 0
(うち当期活動増減差額) 154,138,479 154,138,479 154,138,479

1,378,847,714 1,378,847,714 0 1,378,847,714
1,458,466,161 1,458,466,161 0 1,458,466,161

負債の部合計

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計


